Symbolice, quatuor facies eudent omnibus et singulis, significant quatuor horum animalium miram per omnia concordiam et consensionem. Tale est Geryonis emblemata: depingitur enim homo tricorpor, tripli capite, manus ter binis, cui titulus inscribitur: *Concordia insuperabilis*. 11. FACIES FORVM. — Suppone, erant tales, et modo dispositae, quo dictum est, q. d. Hactenus de facibus. Ita Vatablus, Verum Romanus haec jungunt sequentibus, q. d. Tam facies quam alas Cherubim fuisse existens et eminentes. Significant haec agilitatem Cherubinorum et Angelorum, ac vim sublimiori penetrandi, inquit Severus in *Catena*.

Tropologice S. Gregorius, *homil. 4*: « Significatur, ait, quod omnis intentio, omnisque contem-

(Rosenmuller.)

platino Sanctorum super se tendit, ut illud possit adipisci, quod in celestibus appetit. Qui enim per bona qua facit, terrenam gloriam concepit, ita penitus suas et faciem deorum deprimit. »

13. ASPECTUS EORUM QUASI CARBONUM IGNIS, etc., ET IN MEDIO ANIMALIUM SPLENDOR IGNIS. — Nota: In medio animalium erat quasi fornax, vel foculus sive prunarum, ut patet tum ex hoc loco, tum ex cap. x, 2, 6, 7. Ex hoc forno ignis diffusus ignebat Cherubinos, ut videbant esse flammel, et quasi ardentes carbones, vel lampades, hebraice כְּבָדָל *tappidim*, id est faculae vel tictio-nes. Idem ignis acrem ambientem splendore et fulgore complebat. Quocirca probabiliter censem Prado, ex hac Ezechielis visione ortam fuisse constitutum Chaldeorum et Persarum, prefe-rendi ante regem (qui quasi deus quidam est in terris) et ante exercitum ignem, sive arulam eum igne: hoc enim eos fecisse testantur Curtius, lib. III, et Xenophon, lib. VIII. Illos postea imitati sunt Romani, teste Herodiano, lib. I, cap. II.

« Tropologice S. Gregorius, *homil. 5*: « Quia, inquit, sancti viri quosdam iuxta se positos, quasi tangendo, ad amorem patrie coelestis accen-dunt, carbones sunt: quia vero quibusdam longe positis lucent, eorum illema, no in peccati sui te-nebras corrunt, lampades fiunt. »

14. HIC ERAT VISO DISCURRENS, — q. d. Videbatur in medio animalium splendor ignis discurrere, et de igne fulgor egredi. Mystice, ignis hic est charitas, et subinde tribulatio: hac enim nos carnosus purgari oportet, ait Vatablus, hecque facit ut De amore inflameretur.

14. IBANT (Hebreæ et Septuaginta, *currebant*) ET REVERTEBANTUR, — non retro: hoc enim negavit, vers. 3 et 47, sed in latu, vel gyrum, q. d. Ad nutum aurige, puta aurigantib; Dei, nunc hue, nunc illi plaga obversa erat, ambulabant. Audi Theodoreum: « Homo, ait, ad borealem partem incendis, deinde cum vult ad australem redire, necessario convertitur, unum tantum faciem sortitus; sed cui tot sunt numero facies, quot partes orbis terræ, huic australi nihil est, sed ubique facies illius omnia infaatur, et quocumque velit incedit, neque indiget conversione. » Ita et Richardus Vi-torius, *tract. in hanc visionem*, et Maldonatus.

Secundo et melius, « coram facie sua », scilicet primaria, puta humana, q. d. Quodlibet animal licet esset quadriforme, tamen coram facie sua humana ambulabat; excepta enim triplici aliorum animalium facie, quadam cetera omnia erat homo: unde plane decebat ut ad eam faciem ambularet: aliquo enim retrogrado et averso incessu ambulasset.

15. HIC ERAT IMPETUS, — q. d. Deus quasi auriga, vice flagelli et habenarum spiritum, id est vim, impulsus et etergum divinam impresserat animalibus ad progredendum, volandum vel sis-tendum.

Tropologice S. Gregorius, *initio homil. 5*: « Elec-tos, inquit, impetus spiritus agit ad charitatem, humiliatorem, continentiam, etc., reprobus agit impetus carnis ad gulam, odium, rixas, etc. Examina ergo uter spiritus te agat, et cave ne impetus

sic ad bona ardenter tendunt, ut iis peractis ad Deum redeant, illicie omniem operum gloriam ascribant.

16. IN SIMILITUDINEM FULGURIS, — q. d. Cherubim erant non tantum instar carbonum, sed instar